
               «31»  августа 2020 й.                         № 535                    «31»  августа 2020г. 

 

О рассмотрении обращения Галиева Фларика Гаптиевича,  

кандидата в депутаты Совета городского округа  

город Агидель Республики Башкортостан пятого созыва  

по избирательному округу № 6  

 
Рассмотрев обращение кандидата в депутаты Совета городского округа 

город Агидель Республики Башкортостан пятого созыва по избирательному округу 

№ 6 Галиева Фларика Гаптиевича (далее – обращение), объяснения кандидата в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по избирательному округу № 9 Акименко Алексея Александровича,  

руководствуясь пп. 3, 4, 5 статьи 20, Федерального закона Российской Федерации 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», п.п. 1, 9.2, 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах,  Территориальная избирательная комиссия городского 

округа город Агидель Республики Башкортостан р е ш и л а:  

1. Обратиться в Отделение МВД России по г. Агидели о проведении 

соответствующей проверки и пресечения нарушений закона, указанных в пунктах 1 

и 2 обращения. 

2. Направить обращение в администрацию городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан для рассмотрения в части, касающейся п.3.  

3. В целях недопущения нарушений избирательных прав граждан 

провести дополнительное обучение членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса в период проведения выборов в Совет городского 

округа город Агидель Республики Башкортостан пятого созыва. 

4. Направить настоящее решение кандидату в депутаты Совета 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан по избирательному 

округу № 6  Галиеву Фларику Гаптиевичу, кандидату в депутаты Совета 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан пятого созыва по 

избирательному округу № 9 Акименко Алексею Александровичу 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

М.Т. Рамазанова 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Л.Р.Хаматдинова 
 


